РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
Во исполнение пункта 1.2. Протокола № 1 совещания у заместителя Премьер-министра Республики Адыгея по вопросам архитектуры и градостроительства от 18.09.2018, обязывающего в срок до 31.12.2018 г. внести изменения в правила благоустройства территорий сельских поселений с целью дополнения их требованиями к размещению и содержанию вывесок, на основе положительного опыта муниципального образования «Город Майкоп», в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь «Методическими рекомендациями, для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», утверждёнными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 711/пр от 13.04.2017 г., Совет народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» (далее – Правила благоустрой-ства), утвержденные решением  Совет народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» от 30.10.2017 г. № 5, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.19.13. статьи 2.19. Средства размещения информации и рекламные конструкции изложить в следующей редакции:
«2.19.13. Требования к типам и размерам размещаемых на фасадах зданий, сооружений информационных вывесок, не содержащих сведений рекламного характера, регулируются Правилами размещения и содержания вывесок на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» (приложение к настоящим Правилам), которые определяют виды вывесок, их размещение и содержание, допустимые на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».».
2) Статью 3.14. Вывоз отходов производства и потребления изложить в следующей редакции:
«3.14.1. Организация деятельности по сбору (в том числе раздельному) твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территории поселения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами.
3.14.2. Вывоз ТКО осуществляется на отведенный и оборудованный полигон региональным оператором, в соответствии с Федеральным законом «Об отходах производства и потребления».

3.14.3. Собственники ТКО заключают договор на оказание услуг по обращению с ТКО с региональным оператором.

3.14.4. Вывоз ТКО осуществляется не реже одного раза в неделю на основании графика сбора отходов. График сбора отходов должен обеспечивать удобство сбора и вывоза отходов.
3.14.5. Ответственность за несвоевременный вывоз ТКО возлагается на регионального оператора.

3.14.6. На территории МО «Айрюмовское сельское поселение» запрещается накапливать и размещать отходы производства и потребления в несанкционированных местах.

Лица, разместившие отходы в несанкционированных местах обязаны производить уборку и очистку данной территории, а при необходимости провести рекультивацию земельного участка».».
3) Правила благоустройства дополнить приложением – «Правила размещения и содержания вывесок на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» (прилагаются).
2. Администрации муниципального  образования «Айрюмовское сельское поселение» обеспечить официальное обнародование настоящего решения и размещение его на официальном сайте МО «Айрюмовское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                    О.А.Коваленко
        пос. Новый

27 декабря 2018 года

             № 55
_232600672